
Kowary, dnia 20.03. 2008 r.
GK-3410/1/08 

                                                                                       

Dotyczy : Zamówienia pn. „ Remont poddasza Ratusza – Urzędu Miejskiego w Kowarach przy ul. 
                 1-go Maja 1a

Działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień 
publicznych ( tekst jednolity Dz. U. Z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ), Zamawiający przekazuje treść 
wyjaśnień na pozostałe zapytania Wykonawców, dotyczące przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 2
Zaprojektowaną rozdzielnicę TP według projektu należy wyposażyć m.in. W dwa styczniki 
SM320 230 2z do sterowania urządzeń klimatyzacyjnymi, natomiast w przedmiarze robót 
pominięto montaż tych urządzeń. Czy wyposażenie rozdzielnicy TP w styczniki SM320 230 
2z należy do przedmiotu zamówienia? Jeśli tak to proszę podać ich liczbę i uzupełnić 
przedmiar robót o właściwą pozycję.

          Odpowiedź na pytanie nr 2 . 
Należy zamontować styczniki w ilości 2szt. do sterowania wentylacją - zgodnie ze 
schematem zasilania
Pytanie nr 3
Poz. 69 d. 3 przedmiaru robót dotyczy montażu wyłącznika silnikowego M250, w który 
należy wyposażyć rozdzielnicę, lecz w projekcie nie przewidziano takiego wyłącznika w 
żadnej rozdzielnicy. Czy wyposażenie jakiejkolwiek rozdzielnicy w wyłącznik silnikowy 
M250 lub montaż takiego wyłącznika samodzielnie w oddzielnej obudowie należy do 
przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź nr 3 
Należy zamontować w tablicy TP wyłącznik M250 0,4A dla zasilania wentylatora 
dachowego - wyłącznik ten pokazano na schemacie zasilania
Pytanie nr 4
W projekcie przewidziano możliwość wymiany tablicy sterującej syreny OPL, 
jednoznacznie nie określając, czy należy to do przedmiotu zamówienia. Czy wymiana tej 
tablicy w całości lub w części należy do przedmiotu zamówienia? Jeśli tak to proszę o 
niezbędne informacje dotyczące zakresu robót i potrzebnych materiałów, oraz uzupełnić 
przedmiar robót o właściwą pozycję.
Odpowiedź nr 4
W projekcie i w zakresie robót ujęto tylko wymianę przewodu zasilającego do syreny. Ze 
względu na stan techniczny istniejącej aparatury zalecane by było jej wymiana, jednak nie 
znajdowała się ona w zakresie opracowania i nie jest przedmiotem zamówienia 



wynikającym z realizacji projektu.
Pytanie nr 5
Oprawy awaryjne i ewakuacyjne (kierunkowe) jakie zaprojektowano do oświetlenia dróg 
ewakuacyjnych należy wyposażyć w baterie umożliwiające podtrzymanie zasilania przez 
jedną godzinę. Zgodnie z przepisami Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie czas przez jaki powinny takie oprawy działać po zaniku napięcia wynosi 2 
godziny. Proszę określić przez jak długi czas oprawy oświetlające drogi ewakuacyjne 
powinny działać po zaniku napięcia podstawowego.
Odpowiedź nr 5
Wymagane jest podtrzymanie oświetlenia przez min. 2h. Należy zastosowac inwertery    i 
oprawy to umożliwiające.
Pytania nr 6 
Część instalacji elektrycznej należy wykonać jako podtynkowa, co wiąże się z kuciem bruzd 
pod rury instalacyjne i przewody, zaprawieniem tych bruzd i przygotowaniem zaprawy. W 
przedmiarze robót nie ma jednak pozycji opisujących te prace, dlatego proszę uzupełnić 
przedmiar o właściwe pozycje.
Odpowiedź nr 6
Na poddaszu (będącym przedmiotem zamówienia) nie występują raczej elementy budynku 
wymagające ich kucia dla prowadzenia oprzewodowania
Pytanie nr 7
W specyfikacji technicznej określono, że do przedmiotu zamówienia należy montaż rur 
PCV 50x30 i PCV 30x15A. Przedstawione materiały są w rzeczywistości listwami PCV, 
których nie uwzględniono w przedmiarach robót. Proszę uzupełnić przedmiar robót o 
właściwe pozycje dotyczące montażu listew PCV 50x30 i PCV 30x15A
Odpowiedź nr 7
w przedmiarze robót elektrycznych poz. 13 i 14 kanały instalacyjne PCW i tak winno być .
Pytanie nr 8
W projekcie określono, że na dachu należy zamocować zwód pionowy (iglicę) i podłączyć 
ją do istniejącej instalacji odgromowej, czego nie uwzględniono w przedmiarze robót. 
Proszę uzupełnić przedmiar robót o właściwe pozycje tj. Montaż zwodu pionowego i złączy 
krzyżowych.
Odpowiedź nr 8
KNR 5-08 /0615-04 montaż zwodów pionowych – 1 szt 
KNR 5-08 /0604/05 montaz zwodów pozimych o śr 10 mm na dachu stromym- 2 szt 
KNR 5-8 / 0618-01 złącza uniwersalne krzyżowe – 2 szt 
Pytanie nr 9
W przedmiarze robót nie uwzględniono pomiarów transmisyjnych sieci komputerowej 
(gniazd logicznych). Czy takie pomiary należą do przedmiotu zamówienia? Jeśli tak to 
proszę uzupełnić przedmiar robót o właściwą pozycję.
Odpowiedź nr 9
Przedmiot zamówienia wymaga wykonania pomiarów wykonanej sieci, w tym parametrów 
transmisyjnych sieci logicznej. Należy ująć konieczność ich wykonania
Pytanie nr 10
W przedmiarze robót (poz. 45 d. 1) przewidziano, że pomiar natężenia światła należy 
wykonać dla 12 punktów powierzchni roboczej. Tyle punktów pomiarowych wystarczy do 
określenia średniego natężenia oświetlenia na płaszczyźnie roboczej nie większej niż 12 m2 

(średnio 1 punkt przypada wg normy na 1  m2), aby wykonać pomiary dla wszystkich 
pomieszczeń modernizowanych (bez strychu) zgodnie z normami potrzeba jest co najmniej 
115 punktów. Proszę zweryfikować liczbę wyznaczonych punktów i zmienić obmiar pozycji 



na właściwy.
Odpowiedź nr 10
Przyjąć właściwą liczbę punktów, ok. 130 pkt.
Pytanie nr 11
W projekcie budowlanym w części architektonicznej przewidziano w ranach ochrony 
przeciwpożarowej system oddymiania klatki schodowej za pomocą klap oddymiających, 
czego nie uwzględniono w przedmiarze robót. Oprócz klapy oddymiającej z siłownikiem 
należy zamontować system sterowania (centrala oddymiania, czujniki dymu, przyciski 
oddymiania, przewody zasilające i sterownicze w tym przewody o odporności ogniowej E30 
i ewentualnie czujnik pogodowy z centralą pogodową, oraz przyciski przewietrzania). 
Proszę podać czy system oddymiania (klapy i sterowanie) należy do przedmiotu 
zamówienia. Jeśli tak to proszę przekazać opis tego systemu, określając typy i ilości 
urządzeń, oraz uzupełnić przedmiar robót o właściwe pozycje (w tym uruchomienie i 
sprawdzenie zamontowanego systemu).
Odpowiedź nr 11
zgodnie z projektem i opisem na str. 7 pkt 7 ochrona przeciwpożarowa należy zamontować 
okna VELUX GGL ze siłownikiem  ( o pow. czynnej oddymiania 1,3 m2) bez podłączenia 
Pytanie nr 12
Jeśli system oddymiania należy do przedmiotu zamówienia niezbędne będzie wykonanie 
projektu, który musi zostać zatwierdzony przez inspektora ds. Przeciwpożarowych. W takim 
przypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów robót o właściwe pozycje.
Odpowiedź nr 12
Projekt nie obejmuje systemu oddymiania, wskutek tego nie będzie ono  przedmiotem 
wykonania. 
Pytanie nr 13
Poz. 78 d. 4 i 79 d. 4 dotycy montażu gniazd RJ45 telefoniczne w ilości 13 szt. I gniazd RJ
 w ramkach w ilości 45 szt., w projekcie wyznaczono tylko 11 punktów dostępowych 
(gniazdo RJ45 + RJ12). Proszę zweryfikować liczbę gniazd RJ12 i RJ45, podać jakie 
gniazda przewiduje się do montażu, oraz poprawić obmiary właściwych pozycji.
Odpowiedź nr 13
Należy przyjąć montaż 11 punktów dostępowych (RJ12 + RJ45)
Pytanie nr 14
Projekt budowlany zakłada ułożenie na warstwie izolacyjnej z kruszywa sztucznego 
suchego jastrychu z płyt gipsowo włókowych np. Knauf Kub Rigips.
W specyfikacji technicznych warunków wykonania i odbioru robót oraz przedmiarach nie
uwzględniono powyższych robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o powyższe roboty.
Odpowiedź nr 14
Należy wycenić w ramach pozycji 23-25 przedmiaru uzupełniając (nr1) z X/05 (patrz uwaga 
do elementu 2.8.3 załączonego uzupełnienia nr 2 do robót budowl. z II-III/08)
Pytanie nr 15
Przy wstawianiu okien dachowych należy zdemontować pokrycie z dachówki, folii 
wstępnego krycia, wyciąć otwory oraz uzupełnić częściowo dachówkę, obrobić otwór po 
zamontowaniu okien. Powyższe roboty nie zostały uwzględnione w przedmiarze, prosimy, 
więc o uzupełnienie przedmiarów o powyższe roboty.
Odpowiedź nr 15
Uzupełniono (poz 2 w jw)  - załązcnik nr 1
Pytanie nr 16
W projekcie budowlanym występują 3 szt. Naświetli 0,69x0,78 x 3, natomiast w 
przedmiarach robót poz. 35 zastosowano naświetla stałe 0,60 x 2,20 x 2 szt.
Prosimy o podanie prawidłowych przedmiarów montażu naświetli.



Odpowiedź nr 16
Uzupełniono-skorygowano różnicowo (poz 3-4 w jw)- załącznik nr 1
Pytanie nr 17 
Zgodnie ze Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót pkt. 10.2.6.3.4. centrala 
wentylacyjna ma generować hałas max 38 dB – na rynku nie ma takich central, centrala 
VVX500 ma hałas ok. 60 dB.
Odpowiedźnr 17

            Dostępne na rynku centrale emitują hałas rzędu 60 dB w miejscu usytuowania centrali.
Poprzez wygłuszenie pomieszczenia i wytłumienie w kanałach,  do pomieszczeń 
biurowych przedostawać się będzie hałas o niższym poziomie dB.

Pytania nr 18
Zgodnie z informacjami uzyskanymi od producenta centrale VVX500 nie są już 
produkowane, czy w jej miejsce można zastosować centralę wentylacyjną VX 700?
Odpowiedź nr 18
 Można zastosować  centralę tej samej firmy – Systemair VX 700 lub innej przy zachowaniu 
tych samych parametrów. 
Pytanie nr 19
Wg nas niejasny jest (raczej błąd wydruku) zakres temperatur powietrza doprowadzanego 
do centrali – od -40 do  + 200 oC, prosimy o podanie właściwego zakresu powietrza 
dolotowego do centrali.
Odpowiedź nr 19
 temperatury powietrza doprowadzanego do centrali winny wynosić od   –20 st.C do + 20 
st.C.
Pytanie nr 20 
W powyższej Specyfikacji wykonania i odbioru robót znajdują się opisy wymagań, co do 
urządzeń klimatyzacyjnych. Ani przedmiar robót ani projekt na wykonanie wentylacji nie 
obejmuje montażu urządzeń klimatycznych. Czy w cenie ofertowej mają być wykonane 
powyższe prace, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedź nr 20
 Projekt nie obejmuje urządzeń klimatyzacyjnych wskutek tego nie będą one przedmiotem 
wykonania.
Pytanie nr 21 
Przedmiar robót nie zakłada wykonania przejść przez dach dla przewodów wentylacyjnych. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o powyższe roboty.
Odpowiedź nr 21

  KNR 4-01 05038-02 analogia  uzupełnienie obróbek blacharskich przejść instalacyjnch 2 kpl 
o wym przejść 0,4x 0,4 m przez dach wraz z rozebraniem dachówki i uzupełnieniem warstw 
izolacyjnych- wspól do r- 1,50: matr. Pomocn.-20% - 10 m2

  Pytanie nr 22
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o wykonanie przebić przez strop dla pionów 
instalacji centralnego ogrzewania.
Odpowiedź nr 22
Uzupełniono (poz 1 w jw) – załącznik nr 1
Pytanie nr 23
Prosimy o uzupełnienie przedmiarów na wykonanie bruzd w ścianach przy podejściach rur 
do przyborów sanitarnych.
Odpowiedź nr 23
Uzupełniono (poz 1 w jw) – załącznik nr 1
Pytanie nr 24



Projekt na wentylację mechaniczną pomieszczeń zakłada zapotrzebowanie w 
poszczególnych pokojach po 20 m3/h powietrza na osobę. Napływ powietrza ma się 
odbywać przez infiltrację listwami montowanymi w ramach okiennych. Przedmiar robót nie 
zakłada montażu nawiewników w istniejącej stolarce okiennej. Czy w cenie ofertowej 
należy uwzględnić ich montaż, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót i 
określenie typu nawiewników?
Odpowiedź nr 24

            Proponowany typ nawiewników montowanych w listwach okiennych:
             Nawiewniki ciśnieniowe typ AMO 103  + okap firmy AERECO
             ( wielkości   30, 45m3/h) wymiar l=390mm, H=25mm, s=27mm;
            Otwór – dla wielkości 30 –wymiar 250x15 , dla wielkości 45 –wymiar 2x(172x12) 

           Pom. nr 3 – 100m3/h – 2 szt. AMO 103/ 45 
           Pom. nr 2 – 60m3/h – 2 szt. AMO 103/ 30 
           Pom. nr 4 – 40m3/h – 1 szt. AMO 103/ 45 
           Pom. nr 5 – 40m3/h – 1 szt. AMO 103/ 45 

1. Łącznie 4szt. AMO 103 .45 + 2szt. AMO103/30




